
UCHWAŁA NR LXVI/613/2023 
RADY MIASTA SZCZECINEK

z dnia 23 listopada 2023 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Miasta Szczecinek

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje:

§ 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XXX/284/2020 Rady Miasta Szczecinek z dnia 23 grudnia 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 522) zmienionej uchwałą Nr LV/495/2022 Rady Miasta Szczecinek z dnia 
29 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta Szczecinek (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5404).

§ 2. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXX/284/2020, o której mowa w § 1, 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Obwieszczenie w sprawie tekstu jednolitego uchwały Nr XXX/284/2020, o której mowa w § 1, podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miasta

Kai



Załącznik
do uchwały Nr LXVI/613/2023 

Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 23 listopada 2023 r.

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA SZCZECINEK1

z dnia 23 listopada 2023 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Miasta Szczecinek

§ 1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta Szczecinek ogłasza w 
załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XXX/284/2020 Rady Miasta 
Szczecinek z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta Szczecinek (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 522) z uwzględnieniem zmiany 
wprowadzonej uchwałą Nr LV/495/2022 Rady Miasta Szczecinek z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5404).

§ 2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 
i § 3 uchwały Nr LV/495/2022 Rady Miasta Szczecinek z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5404), które stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.”

1 Niniejsze obwieszczenie stanowi załącznik do uchwały Nr LXVI/613/2023 Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek.

Katarzyna Dudź



Załącznik 
do obwieszczenia 

Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 23 listopada 2023 r

UCHWAŁA Nr XXX/284/2020 
RADY MIASTA SZCZECINEK 

z dnia 23 grudnia 2020 r.
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek

Na podstawie art 4 ust 1, 2, 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz U z 2020 r poz. 1439) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek, stanowiący 
załącznik do nm uchwały.
§ 2. Traci moc uchwała Rady Miasta Szczecinek Nr L/427/2017 z dnia 27 listopada 2017 r w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek (Dz Urz Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2018 r poz 299)
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.



Załącznik
do uchwały Nr XXX/284/2020 

Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 23 grudnia 2020 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne

§ 1. Treść Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek, zwanego dalej 
Regulaminem, pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w:

1) ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 
r. poz. 1439),
2) ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797, z późn. zm.),
3) ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1893),
4) ustawie z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 2132),
5) ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638),
6) rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. 
w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77, poz. 687).

ROZDZIAŁ II
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, 
z wydzieleniem następujących frakcji odpadów;

1) szkło,
2) papier i tektura,
3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe,
4) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (trawa, liście, 
drobne gałęzie o długości do 50 cm, odpadki warzywne i owocowe, w tym obierki itp.),
5) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
6) zużyte opony,
7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
8) zużyte baterie i akumulatory,
9) przeterminowane leki i chemikalia,
10) odpady tekstyliów i odzieży,
11) odpady niebezpieczne, w tym resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji 
i ochrony drewna oraz opakowania po nich, środki ochrony roślin oraz opakowania po nich, 
rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania po nich, zbiorniki 
po aerozolach, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji)
12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,



13) 1 odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych takie jak gruz betonowy, ceglany 
i ceramiczny, odpady instalacyjne z tworzyw sztucznych i metalu,
14) mesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, stanowiące pozostałości po wysegregowaniu 
frakcji odpadów wskazanych w pkt 1-13

2 Odpady, o których mowa w ust. 1, z wyłączeniem wymienionych w pkt 5-12, należy zbierać 
w pojemnikach lub workach określonych w rozdziale III
3 Wzabudowie jednorodzinnej pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów określonych w ust 1 pkt 1-4, 
mogą być zastąpione workami, spełniającymi wymagania określone w rozdziale III

§ 3.1 Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w sposób obejmujący 
uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne
2 2 Właściciel nieruchomości ma obowiązek uprzątnąć zanieczyszczenia wskazane w ust 1 w sposób 
umożliwiający poruszanie się pieszych i pojazdów, w sposób mezameczyszczający dróg dla pieszych, 
jezdni i dróg dla rowerów

§4.1 Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi mogą 
odbywać się wyłącznie na własnej nieruchomości.
2 Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może być dokonywane wyłącznie w części 
obejmującej nadwozie pojazdu, pod warunkiem, ze powstające ścieki odprowadzone będą do sieci 
kanalizacji sanitarnej, a w przypadku jej braku do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków
3 Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie w 
zakresie obejmującym drobne naprawy związane z bieżącą eksploatacją pojazdów samochodowych 
oraz pod warunkiem

1) mepowodowama negatywnego oddziaływania na środowisko, w tym emisji hałasu lub spalin,
2) gromadzenia powstających w trakcie naprawy odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych,
3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska

4 Zakazuje się napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, związanych 
z wymianą oleju silnikowego, przekładniowego, płynów chłodniczych lub hamulcowych, lub napraw 
w wyniku których może nastąpić zanieczyszczenie środowiska naturalnego takimi substancjami

ROZDZIAŁ III
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego oraz na drogach publicznych, a także warunki rozmieszczania tych 
pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym,

porządkowym i technicznym

§ 5.1 W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
zlokalizowanych na terenie Miasta Szczecinek, stosować należy

1) worki o minimalnej pojemności co najmniej 120 litrów wykonane z folii polietylenowych o grubości 
dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, uniemożliwiającej rozerwanie się worka,
2) 3 worki o minimalnej pojemności 500 litrów wykonane z tkaniny foliowanej lub niefoliowanej - do 
zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych,
3) pojemniki o pojemności co najmniej 120 I, wykonane z tworzywa sztucznego,

1 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LV/495/2022 Rady Miasta Szczecinek z dnia 29 listopada 
2022 r w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Szczecinek (Dz Urz Woj Zachodniopomorskiego poz 5404), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r
2 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1
3 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1



4) pojemniki o pojemności co najmniej 110 litrów, wykonane z metalu,
5) pojemniki półpodziemne z wkładem workowym o pojemności co najmniej 800 I,
6) kontenery o pojemności co najmniej 3 m3,
7) kosze uliczne o pojemności co najmniej 30 litrów wykonane z materiału niepalnego o konstrukcji 
umożliwiającej ich łatwe opróżnianie.

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następującą kolorystykę i oznakowanie 
pojemników i worków:

1) kolor zielony z oznaczeniem "Szkło" - w przypadku pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów opakowaniowych ze szkła,
2) kolor niebieski z oznaczeniem "Papier" - w przypadku pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania papieru i tektury,
3) kolor żółty z oznaczeniem "Metale i tworzywa sztuczne" - w przypadku pojemników i worków 
przeznaczonych do zbierania opakowań z metali, tworzyw sztucznych i opakowań 
wielomateriałowych,
4) kolor brązowy z oznaczeniem "Bio" - w przypadku pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów ulegających biodegradacji,
5) kolor czarny lub szary - w przypadku odpadów zmieszanych.

3. W okresie do dnia 30 czerwca 2022 r. dopuszcza się stosowanie pojemników w kolorach innych niż 
wskazane w ust. 2 pod warunkiem oznaczenia ich zgodnie z ust. 6.
4. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 pkt 3-6 powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich 
opróżnianie grzebieniowym, widłowym lub hakowym mechanizmem załadowczym pojazdów 
przeznaczonych do odbioru odpadów.
5. Pojemniki na odpady komunalne powinny być wyposażone w mechanizm umożliwiający jego 
zamknięcie lub powinny być ustawione w miejscu uniemożliwiającym przedostanie się do jego wnętrza 
wód opadowych.
6. Na pojemnikach i workach, o których mowa w ust. 2 pkt 1-5, umieszcza się w widoczny sposób 
informację o przeznaczeniu na określony rodzaj odpadów zbieranych selektywnie.
7. Przekazywanie komunalnych odpadów zmieszanych w workach dopuszcza się wyłącznie w sytuacji, 
gdy z przyczyn niezależnych od właściciela nieruchomości nie jest możliwy lub jest znacznie utrudniony 
dojazd do nieruchomości pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów, posiadających konstrukcję 
umożliwiającą opróżnianie pojemników mechanizmem załadowczym.

§ 6. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, 
ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

1) do 3 osób - w rozmiarze 120 I,
2) od 4 do 6 osób -w rozmiarze 240,
3) od 7 do 10 osób -w rozmiarze 360 I,
4) dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność, aby zapewnić minimum 30 litrów objętości 
pojemnika na każdą kolejną osobę.

§ 7. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, 
ustala się minimalną pojemność worka przeznaczonego do selektywnego zbierania każdej z frakcji 
odpadów określonych w § 5 ust. 2 pkt 1-4 na 120 I.

§ 8. Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, ustala się minimalną 
pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz do selektywnego zbierania każdej frakcji odpadów na 120 I, przy czym minimalna 
pojemność pojemników ma odpowiadać iloczynowi liczby osób korzystających z pojemników i ilości



wytwarzanych odpadów, biorąc pod uwagę, ze na jednego mieszkańca przypada co najmniej 30 I 
pojemności pojemnika.

§ 9. Dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych ustala się minimalną pojemność pojemników 
przeznaczonych do zbierania mesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz do 
selektywnego zbierania każdej frakcji odpadów na 120 I, przy czym opróżniane me rzadziej mz 
w dwutygodniowym cyklu odbioru, powinny mieć pojemność dostosowaną do potrzeb danej 
nieruchomości, uwzględniając charakter prowadzonej na tej nieruchomości działalności oraz pomzsze 
ogólne wytyczne

1) na każdego studenta, ucznia i dziecko w szkołach 8 litrów, na każdego zatrudnionego 
pracownika 10 litrów,
2) na każde dziecko w żłobkach, przedszkolach, punktach przedszkolnych 15 litrów, na każdego 
zatrudnionego pracownika 10 litrów,
3) na każdego pracownika w budynkach użyteczności publicznej 10 litrów,
4) na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego 60 litrów, jednak co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności 120 litrów na lokal,
5) na jedno miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego 40 litrów, jednak co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności 120 litrów na lokal,
6) na uliczny punkt gastronomiczny 120 litrów,
7) na każdego pracownika zakładu rzemieślniczego, usługowego i produkcyjnego, biura, 
magazynu, hurtowni, pracowni, gabinetu 10 litrów, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 
120 litrów na zakład,
8) na jedno łóżko dla szpitali, domów opieki, hospicjów, schronisk dla bezdomnych, noclegowni, 
zakładów karnych, internatów, burs i schronisk młodzieżowych oraz innych nieruchomości 
o podobnej funkcjr 60 litrów,
9) na jedno łóżko dla hoteli, pensjonatów i innych obiektów noclegowych meskategoryzowanych 
(np wynajem pokoi, ośrodki wypoczynkowe, pokoje gościnne) 40 litrów,
10) na jeden garaż w zespołach garaży usytuowanych na nieruchomościach niezamieszkałych 10 
litrów,
11) na jedno miejsce pochówkowe na cmentarzach 2 litry,
12) na każdy 1 m2 powierzchni całkowitej targowiska, hali targowej, giełdy 2 litry,
13) na każdą działkę dla rodzinnych ogrodów działkowych w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada 
każdego roku 10 litrów, a poza tym okresem według indywidualnych potrzeb zgłoszonych przez 
zarządców tych ogrodów,
14) na drogach i w miejscach publicznych, na przystankach komunikacji publicznej, w parkach - 
kosze uliczne o pojemności co najmniej 30 litrów

§10.1 Nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wyposaża się w pojemniki lub worki przeznaczone na odpady 
zmieszane oraz odpady zbierane selektywnie, określone w § 2 ust 1 pkt 1 -4 114, z zastrzeżeniem ust. 
2, z uwzględnieniem warunków określonych w § 5 ust 1 pkt 1, 3-5 oraz ust 2 i 5.
2 Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym korzystający 
z przydomowego kompostowmka me otrzymuje pojemników/worków na bioodpady stanowiące odpady 
komunalne
3 O korzystaniu z przydomowego kompostowmka właściciel nieruchomości, o którym mowa w ust. 2 
informuje Miasto Szczecinek poprzez ujawnienie tej okoliczności w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi
4 W przypadku rezygnacji z kompostowania bioodpadów w przydomowym kompostowmku właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest poinformować Miasto Szczecinek o zmianie dotychczasowego



sposobu zagospodarowania odpadów poprzez ujawnienie tej okoliczności w aktualizacji deklaracji
0 wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
5. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej jest zobowiązany, w celu realizacji obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych, do wyposażenia we własnym zakresie nieruchomości w pojemniki 
przeznaczone na odpady zmieszane oraz odpady zbierane selektywnie, określone w § 2 ust. 1, 
z zastrzeżeniem § 2. ust. 3, z uwzględnieniem warunków określonych w § 5 ust. 1 pkt 1-4 i 6 oraz 
ust. 2-5 lub może skorzystać z usługi dostarczenia pojemników na odpady zmieszane oraz zbierane 
selektywnie przez przedsiębiorcę, na podstawie odrębnej umowy z nim zawartej.

§11. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym poprzez:

1) gromadzenie określonych rodzajów odpadów wyłącznie w pojemnikach/workach 
przeznaczonych dla danego typu odpadów oznakowanych właściwym kolorem i informacją 
o rodzaju odpadów,
2) gromadzenie odpadów w pojemniku/worku w ilości niepowodującej ich wypadanie i przeciążanie 
pojemnika,
3) nieumieszczanie w pojemnikach odpadów powodujących ich niszczenie, w szczególności 
gorącego popiołu i żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych,
4) mycie i dezynfekcję pojemników z częstotliwością co najmniej jeden raz w roku,
5) zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający 
przed dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych.
6) w przypadku uszkodzenia pojemnika z winy użytkowników, wynikającego z niewłaściwej 
eksploatacji (np. poprzez wrzucanie do pojemnika gorącego popiołu), wyposażenie nieruchomości 
w pojemnik o tym samym standardzie i tej samej wielkości na własny koszt.

§ 12. 1. Pojemniki na odpady komunalne, o których mowa w § 10 ust. 1 i 5, powinny być rozmieszczone 
na terenie nieruchomości na utwardzonej i równej powierzchni oraz w taki sposób, aby umożliwić dojazd 
pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów.
2. W zabudowie wielolokalowej pojemniki na odpady zbierane selektywnie należy ustawić w miejscach 
zbierania odpadów zmieszanych lub w ich pobliżu.
3. W zabudowie wielolokalowej dopuszcza się możliwość tworzenia tzw. "gniazd" na odpady komunalne 
tj. wspólnych pojemników dla kilku nieruchomości.
4. Kosze ustawione na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, powinny być rozmieszczone 
w liczbie i w sposób zapewniający łatwy dostęp do nich oraz z uwzględnieniem natężenia ruchu 
pieszego.

§ 13. 1. Zapewnienie miejsca pod ustawienie pojemników na odpady komunalne ciąży na właścicielu 
nieruchomości i powinno się ono znajdować na terenie własnej nieruchomości, do której właściciel 
posiada tytuł prawny, przy zachowaniu odległości określonych odrębnymi przepisami.
2. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustawienie pojemników na własnej nieruchomości, należy 
zapewnić ustawienie pojemników na nieruchomości położonej w bliskim sąsiedztwie, za zgodą 
właściciela tej nieruchomości.
3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym
1 porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez:

1) usuwanie odpadów leżących wokół pojemników/worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych,
2) zapewnienie swobodnego dostępu do każdego pojemnika/worka,
3) wykluczenie możliwości ugrzęźnięcia pojemników/worków w błocie lub śniegu.



ROZDZIAŁ IV
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 14. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych
1 nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości z częstotliwością zapewniającą właściwy stan 
samtarnoporządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.

§15.1 Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 
nieruchomości zamieszkałych i mieszanych.

1) odpady komunalne zmieszane
a) w budownictwie jednorodzinnym - w okresie od 1 maja do 30 września każdego roku, co 
najmniej raz w tygodniu, poza tym okresem co najmniej raz na 2 tygodnie,
b) w budownictwie wielolokalowym - co najmniej 1 raz w tygodniu,

2) odpady segregowane - szkło
a) w budownictwie jednorodzinnym - co najmniej 2 razy w miesiącu,
b) w budownictwie wielolokalowym - co najmniej 2 razy w miesiącu,

3) odpady segregowane z papieru, tektury, metali, opakowań wielomatenałowych, tworzyw 
sztucznych

a) w budownictwie jednorodzinnym - co najmniej 2 razy w miesiącu,
b) w budownictwie wielolokalowym - co najmniej 1 raz w tygodniu,

4) zuzyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zuzyte 
opony - co najmniej 1 raz w miesiącu,
5) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów

a) w budownictwie jednorodzinnym - co najmniej 1 raz na dwa tygodnie,
b) w budownictwie wielolokalowym - co najmniej 1 raz w tygodniu

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 
nieruchomości niezamieszkałych

1) odpady komunalne zmieszane - co najmniej 2 razy w miesiącu,
2) pozostałe selektywnie zebrane odpady komunalne - każdorazowo wg potrzeb

3. Z terenów przeznaczonych do użytku publicznego częstotliwość pozbywania się odpadów powinna 
być dostosowana do potrzeb, jednak me mniej mz 1 raz w tygodniu.

§16.1 Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy pozbywają się zmieszanych 
odpadów komunalnych w sposób obejmujący gromadzenie ich w odpowiednich pojemnikach lub 
workach i przekazywanie przedsiębiorcy, z którym Miasto Szczecinek podpisało umowę na odbieranie 
lub odbieranie i zagospodarowanie odpadów.
2 Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy pozbywają się z terenu 
nieruchomości selektywnie zebranych odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych 
w sposób obejmujący.

1) gromadzenie i przekazanie odpadów szkła w pojemnikach lub workach przedsiębiorcy, z którym 
Miasto Szczecinek podpisało umowę na odbieranie lub odbieranie i zagospodarowanie odpadów,
2) gromadzenie i przekazanie odpadów z papieru i tektury w pojemnikach lub workach 
przedsiębiorcy, z którym Miasto Szczecinek podpisało umowę na odbieranie lub odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów,
3) gromadzenie i przekazywanie odpadów z metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań 
wielomatenałowych w pojemnikach lub workach przedsiębiorcy, z którym Miasto Szczecinek 
podpisało umowę na odbieranie lub odbieranie i zagospodarowanie odpadów,
4) gromadzenie i przekazywanie odpadów ulegających biodegradacji (trawa, liście, drobne gałęzie 
o długości do 50 cm, odpadki warzywne i owocowe, w tym obierki itp) w pojemnikach lub workach



przedsiębiorcy, z którym Miasto Szczecinek podpisało umowę na odbieranie lub odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów, albo w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi poprzez poddanie kompostowaniu w kompostowniku 
przydomowym,
5) w przypadku odpadów zielonych powstających w wyniku pielęgnacji ogrodów i terenów 
zielonych, w związku ze świadczeniem usług przez przedsiębiorcę wykonującego usługi związane 
z pielęgnacją zieleni lub inny podmiot, na podstawie umowy lub zlecenia, zagospodarowanie tych 
odpadów należy do obowiązków i na koszt tego podmiotu,
6) wystawienie mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, a także zużytych opon przed posesję 
przy krawędzi jezdni lub przy zasiekach śmietnikowych lub pojemnikach na odpady, w terminach 
podanych w powszechnie udostępnionym harmonogramie, a poza harmonogramem poprzez 
indywidualne przekazanie ich do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,
7) gromadzenie i przekazanie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego poprzez 
wystawienie przed posesję przy krawędzi jezdni lub przy zasiekach śmietnikowych lub pojemnikach 
na odpady w terminach podanych w powszechnie udostępnionym harmonogramie zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych, a poza harmonogramem poprzez umieszczanie drobnego sprzętu w 
specjalnych pojemnikach przeznaczonych do zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, przekazanie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub punktów 
zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu, na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym,
8) gromadzenie i przekazanie zużytych baterii i akumulatorów poprzez przekazanie do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, a w przypadku baterii również do oznaczonych 
pojemników znajdujących się w obiektach użyteczności publicznej, szkołach i sklepach oraz 
niektórych "gniazdach" pojemników półpodziemnych.
9) gromadzenie i przekazanie przeterminowanych leków poprzez przekazanie do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub do oznaczonych pojemników ustawionych 
w aptekach,
10) gromadzenie i przekazanie pozostałych odpadów niebezpiecznych, w szczególności farb, 
klejów, rozpuszczalników, środków ochrony roślin, aerozoli, środków czyszczących, wywabiaczy 
plam, środków do konserwacji drewna oraz opakowań po tych substancjach, a także lamp 
fluorescencyjnych do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,
11) 4 gromadzenie i przekazanie odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 
do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w ilości nie większej niż 250 kg rocznie od 
właściciela nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej, a w przypadku budynków wielolokalowych 
- od jednego lokalu mieszkalnego. Wyjątek stanowią odpady z remontów, powstające w trakcie 
robót wykonywanych przez podmiot świadczący usługi w tym zakresie. W takim przypadku 
wykonawca, jako wytwórca odpadów w rozumieniu ustawy o odpadach, ma obowiązek 
zagospodarowania odpadów powstałych podczas realizacji zamówieniar,.
12) gromadzenie i przekazanie odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,
13) gromadzenie i przekazanie odpadów tekstyliów i odzieży do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych.

§ 17. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 
zobowiązani są do przekazywania odpadów na podstawie odrębnej umowy zawartej z przedsiębiorcą 
wpisanym do rejestru działalności regulowanej.

4 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1.



§ 18.1. Zabrania się wrzucania do koszy ulicznych odpadów komunalnych pochodzących 
z gospodarstw domowych, odpadów z rodzinnych ogrodów działkowych oraz będących wynikiem 
prowadzenia działalności gospodarczej, w tym handlowej, produkcyjnej, bądź usługowej
2 Dopuszcza się umieszczanie w koszach ulicznych odchodów zwierzęcych uprzątniętych z terenów 
użyteczności publicznej i zebranych w worku
3 Zabrania się wrzucania do pojemników, kontenerów, worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem 
gospodarowania odpadami odpadów pochodzących z rodzinnych ogrodów działkowych oraz będących 
wynikiem prowadzenia działalności gospodarczej, w tym handlowej, produkcyjnej bądź usługowej

§19.51 Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, zobowiązani są do zapewnienia systematycznego pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób medopuszczający do przepełnienia się urządzeń 
do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości, jednak nie rzadziej mz 2 razy w roku.
2 Opróżniania zbiorników bezodpływowych może dokonywać przedsiębiorca posiadający zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych

§ 20.61 Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani 
są do pozbywania się nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, lecz me rzadziej mz 1 raz w 
roku
2 Opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków może dokonywać 
przedsiębiorca posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych

ROZDZIAŁ V
inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§21. W celu ograniczenia ilości wytwarzania odpadów zaleca się, aby właściciele wszystkich 
nieruchomości dążyli do zmniejszana ilość wytwarzanych odpadów komunalnych poprzez

1) ograniczenie marnotrawienia żywności,
2) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów,
3) ograniczenie korzystania z toreb i opakowań jednorazowych,
4) zakup produktów w opakowaniach ekologicznych, biodegradowalnych lub zwrotnych,
5) ponowne wykorzystanie lub naprawę użytkowanych przedmiotów

ROZDZIAŁ VI
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do
wspólnego użytku

§ 22.1 Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zapewnienia ochrony przed 
zagrożeniem lub uciążliwością tych zwierząt dla innych ludzi poprzez.

1) sprawowanie nad mmi właściwej opieki, w szczególności me pozostawiania ich bez dozoru 
w miejscach publicznych,

5 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 1
6 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 uchwały, o której mowa w odnośniku t



2) dozoru nad psami oraz innymi zwierzętami domowymi poza miejscem ich stałego utrzymania, 
adekwatnie do gatunku, rasy i cech osobniczych, a także w sposób niekolidujący z przeznaczeniem 
danego obiektu czy terenu, gdzie zwierzę zostało wprowadzone,
3) wyprowadzanie zwierząt domowych w miejsca publiczne wyłącznie pod nadzorem osoby, która 
jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem zwierzęcia.

2. Właściciele i opiekunowie wyprowadzający psy w miejsca publiczne, zobowiązani są do stosowania 
następujących zasad:

1) pies winien być prowadzony na smyczy, zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko 
wówczas, gdy pies ma założony kaganiec, a osoba nadzorująca psa ma możliwość sprawowania 
nad nim pełnej kontroli, oznaczającej oczekiwaną reakcję psa na komendę opiekuna w każdej 
sytuacji,
2) psy należące do ras uznawanych za agresywne zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych 
za agresywne oraz mieszańce tych ras, a także psy, które zachowują się agresywnie w stosunku 
do ludzi lub innych zwierząt, należy prowadzić w kagańcu i na smyczy,
3) pies zwolniony ze smyczy powinien być prowadzony bezpośrednio przy osobie nadzorującej 
zwierzę, z zastrzeżeniem pkt 4 i 5,
4) pies nie musi być prowadzony bezpośrednio przy osobie nadzorującej zwierzę na terenach 
otwartych i o małym natężeniu ruchu pieszych w przypadku, gdy ma założony kaganiec,
5) psy mogą być zwolnione ze smyczy oraz pozbawione kagańca w miejscach ogrodzonych 
przeznaczonych na wybiegi dla psów z wyłączeniem psów wskazanych w pkt 2,
6) właściciele i opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do podjęcia środków chroniących 
osoby trzecie przed niechcianym bezpośrednim kontaktem ze zwierzęciem.

3. Z obowiązku nakładania kagańca, o którym mowa w ust. 2 pkt 1-4, zwolnieni są właściciele psów 
u których występują przeciwwskazania anatomiczne, zdrowotne oraz szczeniaków do 9 m-ca życia. 
Przeciwwskazania te winny być potwierdzone przez lekarza weterynarii w książeczce zdrowia psa lub 
na stosownym zaświadczeniu.
4. Wymóg wyprowadzania psa na smyczy nie dotyczy psów znajdujących się na terenach prywatnych, 
w szczególności ogrodzonych nieruchomościach pod warunkiem, że ogrodzenie jest szczelne, 
uniemożliwiające samowolne wydostanie się zwierzęcia.
5. Właściciele i opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do niezwłocznego uprzątnięcia 
zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta domowe w miejscach publicznych oraz na terenach 
przeznaczonych do wspólnego użytku.
6. Przepisy ust. 5 nie dotyczą funkcjonariuszy organów powołanych do ochrony bezpieczeństwa 
publicznego na służbie, osób niewidomych lub niedowidzących korzystających z psów przewodników 
oraz osób niepełnosprawnych korzystających z psów asystujących.

ROZDZIAŁ VII
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 
poszczególnych nieruchomościach

§ 23. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
przeznaczonych pod funkcję mieszkaniową wielorodzinną.

§ 24. 1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych pod funkcję 
mieszkaniową jednorodzinną i na terenach niezabudowanych.
2. Chów zwierząt gospodarskich powinien być usytuowany i prowadzony w sposób:

1) nie pogarszający warunków zdrowotnych ludzi,
2) nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi,



3) nie powodujący zanieczyszczania powietrza, gleby i wody,
4) me powodujący emisji uciążliwych zapachów, emisji hałasu oraz zagrożeń higieniczno - 
sanitarnych dla sąsiednich nieruchomości

3 Teren hodowli zwierząt gospodarskich powinien być zabezpieczony przed wydostaniem się zwierząt 
na wolność
4 Zabrania się hodowli zwierząt futerkowych w granicach administracyjnych Miasta Szczecinek, 
z wyłączeniem terenów przeznaczonych na ten cel w Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Szczecinek

§ 25. Utrzymanie pszczół dopuszcza się po spełnieniu następujących wymagań
1) usytuowania uh w miejscach uniemożliwiających przypadkowe wejście osób postronnych oraz 
oznakowania tych miejsc tablicami z napisem "Uwaga - pszczoły'",
2) usytuowania uli w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości i drogi publicznej, z tym 
ze odległość ta może być zmniejszona za zgodą właściciela lub użytkownika nieruchomości 
sąsiedniej,
3) utrzymywania pszczół charakteryzujących się obniżoną agresywnością wobec otoczenia 
(łagodnych) i niską rojliwością

§ 26. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, 
pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych

ROZDZIAŁ VIII
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej

przeprowadzania

§ 27. 1 Wprowadza się obowiązek przeprowadzania deratyzacji na terenie Miasta Szczecinek 
w miesiącach marzec 1 październik każdego roku oraz każdorazowo w przypadku pojawienia się 
gryzoni na terenie nieruchomości
2 Obowiązkowej deratyzacji podlegają wszystkie nieruchomości na terenie miasta w tym- obiekty 
użyteczności publicznej, obiekty gospodarcze, budynki mieszkalne jedno i wielorodzinne, sklepy, 
magazyny, warsztaty, miejsca gromadzenia odpadów, targowiska, ze szczególnym uwzględnieniem 
piwnic, przyziemi oraz węzłów technicznych, ciepłowniczych, studni i urządzeń kanalizacyjnych



10 LXVI Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie

21. Uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek.

Typ głosowania jawne Data głosowania: 23.11.2023 11.12

Liczba uprawnionych 21 Głosy za 16

Liczba obecnych 16 Głosy przeciw O

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się O

Obecni niegłosujący O

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

i. Bała Małgorzata ZA 12. Ogrodzińska Ewa NIEOBECNA

2. Bogdanowicz Marek ZA 13. Ogrodziński Marek ZA

3. Brynkiewicz Jacek ZA 14. Pawłowicz Joanna ZA

4. Dudź Jerzy NIEOBECNY 15. Pazoła Ryszard ZA

5. Dudź Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina NIEOBECNA

6. Grobelny Andrzej NIEOBECNY 17. Rautszko Janusz NIEOBECNY

7. Kama Jerzy ZA 18. Rybak Paweł ZA

8. Kaszewski Marcin ZA 19. Stypa Wojciech ZA

9. Kiedef Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław ZA

10. Kubiak-Hormatko Małgorzata ZA 21. Zawada Krzysztof ZA

11. Kuszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 23 11 2023 11 42 20


